Edição 3.297 | Ano 5
26 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OFÍCIO

PROJEÇÃO DE ARRECADAÇÃO 2022 ENVIADO A CÂMARA MUNICIPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KGSJJWPY-OHGXDY3R-HQ3GKCJP-V0KN5PPD
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

COARACI-BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

Ofício, 032/2022

Exmo. Sr.
Jose Marcos Freitas dos Santos
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Coaraci-BA

Exmo. Sr. Presidente,
Exmos. Srs. Vereadores,

Coaraci, 26 de julho de 2022

Câmara Mtt~. de Coaraci

PROTOCOLO GERAL
N.o

Recebi em

4 àst

i,'o ". We Contab.
Func F`sv

a _ N..~rx3r1p5

Apresentamos a essa Colenda Casa em atenção ao disposto no §3° do art. 12 da
Lei Complementar 101/00 — LRF, a projeção da receita orçamentária para o
exercício de 2022 (até dezembro) que servirá de base para a elaboração do
orçamento do Poder Legislativo do exercício 2023 de acordo com o que
preceitua o art.29-A da Constituição Federal e a Lei de Diretrizes Orçamentárias.

O parâmetro utilizado para a definição da atualização da receita foi à análise da
variação do comportamento da arrecadação individual da receita dos meses

de janeiro a junho 2022 e projeção de julho a dezembro do corrente exercício.

É de suma importância o esclarecimento de que os valores informados quanto à
projeção da receita a ser realizada no exercício de 2022, poderão sofrer alterações
se fatos novos surgirem, principalmente quanto à Recursos Transferidos da União
e Estado.

Valendo-nos do ensejo, apresentamos a Vossa Excelência e seus dignos pares o
nosso melhor apreço.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coaraci.

JADSON ALBANO GAL V O
= PREFEITO MUNICIPAL=

Av. Juracy Magalhaes, 244 - Centro.

CEP: 45638-000. Coaraci - A.

Edição 3.297 | Ano 5
26 de julho de 2022

Página 3

PROJEÇÃODE ARRECADAÇÃO 2022 ENVIADOACÂMARAMUNICIPAL

Certificação Digital: KGSJJWPY-OHGXDY3R-HQ3GKCJP-V0KN5PPD
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Câmara Mug, de Coaraci

PROTOCOLO GERAL
N.°

Receb em

às:

Func ! ' 'r:~o .o de Contab.
_. _xanoS

R
E

C
E

IT
A

 T
O

T
A

L

(a
rr

e
ca

d
a
çã

o
 +

 p
ro

je
çã

o
)

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 2

02
2

~

~ N
N-

•

~

ti
•

N

49
5.

05
5,

37
 ~

M
N-

I`

lC)
t-
CO
CO

~

17
4.

78
4,

59
 I

M
LU

O

c")
O
~

34
8.

23
9,

74
 I

 ^

34
.7

28
.1

32
,1

6 O
O

O

O
O
O
O

O
C')

4.
04

4.
40

7,
43

62

7.
96

5,
13

N-
co

M

co
U')

26
.9

56
,2

0
22

.9
79

,5
3

~

37
.4

44
.8

58
,1

21

R
E

C
E

IT
A

 P
R

O
JE

T
A

D
A

D

E
 J

U
L
H

O
 A

 D
E

Z
E

M
B

R
O

2
0
2
2

.OOOO

M~

~

OOOO

OOOO
OOOO

OOOO
O
M M

CO LI)
LU 10

0.
00

0,
00

17
.1

25
.4

68
,4

0
14

.7
93

.4
68

,4
0 OOOOO

OOOOO

OOOOO
OOO
OOOOO

O
O
O

N

O
O
M

V7 LU
-

N
-

18
.4

45
.4

68
,4

0

A
R
R
E
C
A
D
A
Ç
Ã
O

JA
N

E
IR

O
 A

 J
U

N
H

O

2
0
2
2

1.
39

6.
72

5,
96

19

5.
05

5,
37

35

7.
59

7,
73

11

4.
78

4,
59

mí

co

O

ti

O
CN LU

N

17
.6

02
.6

63
,7

6
15

.2
06

.5
31

,6
0

2.
04

4.
40

7,
43

32

7.
96

5,
13

~

Op

~

O

10
.9

79
,5

3 N
ti

co
M

C)

co
~

D
e
ta

lh
a
m

e
n
to

 d
a
s

R
e

ce
ita

s

1
1
 -

R
e
ce

ita
 T

ri
b

u
tá

ri
a

—cnm Q C/)H IR
R

F

T
A
X
A
S

17
 -
 T

ra
n
sf

e
rê

n
ci

a
s

C
o

rr
e

n
te

s

17
21

01
02

 -
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o
F

P
M

17
22

01
01

 -
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o
IC

M
S

1
7
2
2
0
1
0
2
- C

ot
a

-P
ar

te
 d

o
IP

V
A

1
7
2
1
0
1
0
5
- C

ot
a-

P
ar

te
 d

o
IT

R

17
22

01
04

-C
o

ta
-P

ar
te

 d
o

IP
I

1
7
2
2
0
1
1
3
- C

id
e

T
O

T
A

L
D

A
S

 R
E

C
E

IT
A

S

N-
o

O
~
~

~

~

N

~
M

co
N
~
co
~
N

M
N
O
N

o

o
L

`W
o

~
o

Q

z

o
t
¡
Q

~
V '

W

O

o-

B
A

S
E

 D
E

 C
A

L
C

U
L

O
 =

7
%

U)
o

~U

W
X
LU
(I,

o
G

I-
-j
O

o

U
LL:

0
o

o

o
z
iw

~
U.'
LL
v7
z

~
I-

o

1—

~

a-

o
U

1.
69

9.
64

6,
96

2.

37
6.

35
8,

30

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
 D

uo
dé

ci
m

o
E

xe
rc

íc
io

 2
02

1
T

ra
ns

fe
re

nc
ia

 D
uo

dé
ci

m
o

E
xe

rc
íc

io
 2

02
2

a)
ó ~
~c°o
á)
ó
a

N
N
O
N

a)
'O

o
• _U

U

a)
x
a)
O
C

cp
O
co
N

~o
a)

á)
(I)
~ o

•O

v)
o w
Ea)
'O ~
0 0
« ~
v ~ ~ O
Eva

~
.~ .
o a)
ova

C
3 ~
cr :
N N
O O
~
co ~
` U
O O

o ~

U)
~

a) 2
ó ~ —O
> ' o-
O
a) Ç4)
o' E

'O o-
OO

C

a) fl.

U E a)
.0

.m
Ú~  ~
N

N a)
O ~ O
0>

U c

~ o

Ea)
U) E oO 'O

N
N

~a)
w_ -

Edição 3.297 | Ano 5
26 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: KGSJJWPY-OHGXDY3R-HQ3GKCJP-V0KN5PPD
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	OFÍCIO
	PROJEÇÃO DE ARRECADAÇÃO 2022 ENVIADO A CÂMARA MUNICIPAL

		2022-07-26T15:49:31-0300